
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Принято на заседании Думы 27 декабря 2007 года 

№ 336-IV ДГ 

 

 

О внесении изменений в решение 

городской Думы от 28.02.2006        

№ 567-III ГД «Об утверждении 

Положения о звании «Почетный 

гражданин города Сургута» и 

положений об отдельных видах 

наград городского округа» 

 

В соответствии со статьями 9 и 31 Устава муниципального образования 

городской округ город Сургут и решением городской Думы от 28.12.2005 № 

549-III ГД «Об утверждении Положения о наградах и почетных званиях 

городского округа город Сургут», Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в Положение о звании «Почетный гражданин города Сургута», 

утвержденное решением городской Думы от 28.02.2006 № 567-III ГД, 

следующие изменения: 

1) пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Лица, удостоенные звания «Почетный гражданин города 

Сургута», приглашаются органами местного самоуправления городского 

округа город Сургут на торжественные мероприятия городского, 

межмуниципального, международного значения, проводимые в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре». 

2) дополнить пункт 7.1 подпунктами 4, 5, 6 и 7 следующего 

содержания: 

«4) оплата проезда к месту проведения мероприятий и обратно 

воздушным и железнодорожным транспортом Почетным гражданам города 

Сургута, проживающим за его пределами и приглашенным Главой города на 

торжественные мероприятия городского, межмуниципального, международ-

ного значения, проводимые в Ханты-мансийском автономном округе – Югре; 

5) оплата гостиницы (в сутки на одного человека) Почетным 

гражданам города Сургута, проживающим за его пределами и приглашенным 



  

Главой города на торжественные мероприятия городского, 

межмуниципального, международного значения, проводимые в Ханты-

мансийском автономном округе – Югре; 

6) оплата услуг по погребению Почетного гражданина города Сургута, 

изготовлению и установке ему памятника (надгробия) на территории города, 

а также оплата поминальных обедов в день похорон на территории города, в 

общей сумме до 500 тысяч рублей. 

 

 

 

 

Глава города А.Л. Сидоров 


	Решение Думы города от 27.12.2007 № 336-IV ДГ

